Non

Non ea sunt, quæ pro arbitrio largitur & auferit  
 Instabilis Fortuna suo: vel morte recedunt,  
 Diuersos dominos permutatura vicissim,  
 Sunt alia inquirenda tibi bona, sunt potiores  
 Diuitiæ cupiendæ, omni quæ tempore durant:  
 In quas nec mori, nec sorti est vlla potestas.  
 Has cumulare tibi studeas noctesque diesque:  
 Nam verè tunc diues eris, vereque beatus.

Cætera quæ vulgus demens miratur & optat,  
 Si tibi sint nummi, fundus, domus & pecus, illis  
 Vtere, (quis prohibet?) iustè tamen atque modestè:  
 Quumque potes, miserere inopum, & ne despice  
 egenos.

Hoc pacto acquires laudem, æternamque salutem,  
 Et pro terrenis cælestia munera habebis.

Non homo, sed lupus est, què non clementia tangit,  
 Qui non alterius miseranda sorte mouetur,  
 Qui negat auxilium socio præstare roganti.

At si pauper eris, patienter sustine, & equo  
 Pectore pauperiem tolera: magis ille sinistris  
 Casibus afficitur, plus curarum atque laborum  
 Perpetitur, qui plura tenet, cui plura dedit fors:  
 Deprimiturque adèò rerum gravitate suarum,  
 Vt contemplari nunquam cælestia possit.

Esse lenem & vacuum terrenæ facis oportet  
 Illum, qui æthereas animo vult tendere ad arces,  
 Nam quo quisque magis terram petit, hoc magis alto  
 Abstrahitur cælo, supera que à luce recedit.  
 Atque ubi quisque suos thesauros possidet, illic  
 Assiduè cor habet, semper conuoluitur illic.

EST

Est igitur multis paupertas utilis, illos  
 Exonerans, ut ad astra volent leuioribus alis.  
 Sed tibi non minus est vitanda superbia, mater  
 Rixæ odijq; , vrbes studia in contraria scindens,  
 Excidiumque ferens multis. hac peste laborans  
 Olim Roma ruit, civili oppressa furore,  
 Hoc fuge tartareum monstrum, si quæris amicus  
 Esse Det, & tandem cælo post fata potiri.  
 Nemo superbus amat superos, nec amatur ab illis:  
 Vult humiles Deus ac mites: habitatque libenter  
 Mansuetos animos, procul ambitione remotos:  
 Inflatos verò ac ventosos deprimit idem,  
 Nec patitur secum puro consistere Olympo.  
 Ergo vtres tumidi, quid vestra superbia vobis?  
 Quid tituli illustres, præclaraq; nomina profunt?  
 Quæ citò mors rapit, & letheas mergit in vndas?  
 Laudari à vulgo cupitis, vulgoque placere.  
 Dicite, iudicij quid habet plebecula veri?  
 Vos putat esse deos: quid tum? quum suis aselli,  
 Humana exterius tantùm apparente figura?  
 Fallitis ignaros homines, non fallitis ipsos  
 Cælicos: imò his risum stomachumq; mouetis.  
 Nam vestros mores, occultaq; crimina norunt.  
 Sed vos, ô caci: diuos nihil esse putatis?  
 Nec superesse animas, extincto corpore, vestras  
 Creditis, atque ideo præsentis commoda vitæ  
 Opiatis tantùm, deridetisque futuram.  
 Quàm multæ pecudes humano in corpore viuunt.  
 Hinc vestri erroris causa est, vestraq; ruina:  
 Quòd nil crassa acie nisi corpora crassa videtis: